
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Nº 4 | 23 de março de 2022 e 24 de março de 2022 

 MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS PODER LEGISLATIVOPODER EXECUTIVO 

www.buzios.rj.gov.br 



Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios02 D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

PREFEITO
Alexandre de Oliveira Martins

VICE PREFEITO
Miguel Pereira de Souza

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito
DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT’ANNA

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso
DANIELE GUIMARÃES DA SILVA

Secretaria Municipal de Administração
ANDERSON DOS SANTOS CHAVES

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico
LUIZ ROMANO DE SOUZA LORENZI

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda
JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia
CARLA NATÁLIA GOMES MARINHO TRAMBAIOLI

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação
GENILSON DRUMOND DE PINA

Secretaria Municipal de Governo
LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte
LUIZ AUGUSTO DA SILVA BRAGA

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo
EVANILDO CARDOSO NASCIMENTO

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem
MIGUEL PEREIRA DE SOUZA (Interino)

Secretaria Municipal de Saúde
LEONIDAS HERINGER FERNANDES

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública
SÉRGIO FERREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Serviços Públicos
MARCUS VALLERIUS DA SILVA LODEOSE

Secretaria Municipal de Turismo
JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS

Procuradoria Geral
THIAGO SANTOS FERREIRA

Controladoria Geral
LUCIANA DE AZEVEDO LEITE VIEIRA

PODER LEGISLATIVO

 

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 1.854, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022

* Republicado nesta data por incorreções

Dispõe sobre alteração na composição do Conselho Municipal de As-
sistência Social, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 79, IV, da Lei Orgânica Mu-
nicipal, c/c o disposto no art. 20, da Lei nº 1.420, de 28 de junho de 
2018;

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Assistên-
cia Social - CMAS, passando a vigorar com os seguintes membros:

I - representantes da Administração Pública Municipal:
a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda:
- ANA CLÁUDIA DE SOUZA – Titular;
- SIMONE MARTINS GUIMARÃES – Suplente.

b) Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia:
- VIRGÍNIA LANE MOTA PEREIRA – Titular;
- ANA CLÁUDIA DOS SANTOS CARDOSO – Suplente.

c) Gabinete do Prefeito:
- GILCÉIA SOARES DO NASCIMENTO PANTOJA – Titular;
- LUCIANA DE OLIVEIRA SOARES DE SOUZA LORENZI – 
Suplente;

d) Secretaria Municipal de Turismo:
- KARLA SOUZA VIOLA - Titular;
- MARCELA PALERMO DE SOUZA – Suplente.

e) Secretaria Municipal de Saúde:
- GABRIELLE GOMES FARIA – Titular;
- GLEIDES MAIA COSTA AGUIAR SANT’ANA – Suplente.

II - representantes da Sociedade Civil:

a) Trabalhadores do SUAS:
- JANE LAURA VIDAL DE OLIVEIRA – Titular;
- DENISE ALVES SOUZA – Suplente.

b) Associação Bem Querer:
- MARIA CONCEIÇÃO MATTOS FERREIRA – Titular;
- MARINA CODEÇO MAKHOHL – Suplente.

c) Núcleo Ecológico de José Gonçalves:
- FADAIAN CHAGAS DE CARVALHO – Titular;
- JONI AMORIM – Suplente.

d) CRER-VIP:
- SÉRGIO RIO NAVES – Titular;
- ALESSANDRA CARLA B. SAN ROMAN – Suplente.

e) APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Armação 
dos Búzios:
- MARIA IZOLINA PORTO CAMPOS – Titular;
- CLAÚDIO MARCOS DE ALBURQUERQUE MARQUES – 
Suplente.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.
Armação dos Búzios, 24 de fevereiro de 2022.

MIGUEL PEREIRA DE SOUZA
Prefeito em Exercício

Nº 4 - Armação dos Búzios
23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

PRESIDENTE
Rafael Aguiar Pereira de Souza

VICE-PRESIDENTE
Josué Pereira dos Santos

1º SECRETÁRIO
Victor de Almeida dos Santos

2º SECRETÁRIO
Nilton César Alves de Almeida

VEREADORES
Aurélio Barros Areas

Gelmires da Costa Gomes Filho
Uriel da Costa Pereira
Adiel da Silva Vieira

Raphael Amaral Lima Braga



3Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

DECRETO Nº 1.873, DE 23 DE MARÇO DE 2022

Abre às Unidades Orçamentárias, Crédito Adicional Suplementar na importância R$ 1.882.702,74 (Um milhão, oitocentos e oitenta e dois mil, 
setecentos e dois reais e setenta e quatro centavos).
   
O PREFEITO DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições, com fundamento no inciso I, do art. 7º, combinado 
com inciso I, do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17de março de 1964 e com o art. 8º, da Lei nº 1.714, de 30 de dezembro de 2021 (Lei 
Orçamentária Anual);

D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar junto ao Orçamento Programa 2022, no R$ 1.882.702,74 (Um milhão, oitocentos e oitenta 
e dois mil, setecentos e dois reais e setenta e quatro centavos) na forma do Anexo I, deste Decreto.

Art. 2º Os recursos, para atendimento ao artigo anterior, são provenientes das Anulações das dotações discriminadas no Anexo II, em confor-
midade com o inciso III do §1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

 Armação dos Búzios, 23 de março de 2022.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito

* Com Anexos I e II

ANEXO I - DOTAÇÕES SUPLEMENTADAS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

361

0017

2.130

31900400

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

Rede Escolar

MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES -FUNDEB 70%

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

1.382.702,74
Fonte de Recursos

015 - FUNDEB

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

7

18

541

0030

2.374

44905200

07.01.01

FUNDO DO MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

Gestão Ambiental

IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

50.000,00
Fonte de Recursos

176 - MEDIDA COMPENSATÓRIA AMBIENTAL

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

7

18

541

0030

2.375

33903900

07.01.01

FUNDO DO MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

Gestão Ambiental

IMPLEMENTAÇÃO DE PROGRAMA DE GESTÃO DE RESÍDUOS E SANEAMENTO DE FORMA SUSTENTÁVEL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

250.000,00
Fonte de Recursos

049 - Roy Exc.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

7

18

541

0030

2.375

44905200

07.01.01

FUNDO DO MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

Gestão Ambiental

IMPLEMENTAÇÃO DE PROGRAMA DE GESTÃO DE RESÍDUOS E SANEAMENTO DE FORMA SUSTENTÁVEL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

200.000,00
Fonte de Recursos

004 - Roy. Prod.

ATIVIDADE

Total da Suplementaçao 1.882.702,74

1 de 1



4 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

ANEXO I - DOTAÇÕES SUPLEMENTADAS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

361

0017

2.130

31900400

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

Rede Escolar

MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES -FUNDEB 70%

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

1.382.702,74
Fonte de Recursos

015 - FUNDEB

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

7

18

541

0030

2.374

44905200

07.01.01

FUNDO DO MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

Gestão Ambiental

IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

50.000,00
Fonte de Recursos

176 - MEDIDA COMPENSATÓRIA AMBIENTAL

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

7

18

541

0030

2.375

33903900

07.01.01

FUNDO DO MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

Gestão Ambiental

IMPLEMENTAÇÃO DE PROGRAMA DE GESTÃO DE RESÍDUOS E SANEAMENTO DE FORMA SUSTENTÁVEL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

250.000,00
Fonte de Recursos

049 - Roy Exc.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

7

18

541

0030

2.375

44905200

07.01.01

FUNDO DO MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

Gestão Ambiental

IMPLEMENTAÇÃO DE PROGRAMA DE GESTÃO DE RESÍDUOS E SANEAMENTO DE FORMA SUSTENTÁVEL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

200.000,00
Fonte de Recursos

004 - Roy. Prod.

ATIVIDADE

Total da Suplementaçao 1.882.702,74

1 de 1

ANEXO II - DOTAÇÕES ANULADAS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

365

0017

2.040

31901199

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO INFANTIL

Rede Escolar

MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES -FUNDEB 30%

VENCIMENTO E VANTAGENS FIXAS-OUTROS

1.382.702,74
Fonte de Recursos

015 - FUNDEB

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

7

18

542

0037

2.369

33903000

07.01.01

FUNDO DO MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

CONTROLE AMBIENTAL

Regularização Fundiária

PROGRAMA HABITACIONAL E DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

MATERIAL DE CONSUMO

50.000,00
Fonte de Recursos

176 - MEDIDA COMPENSATÓRIA AMBIENTAL

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

7

18

542

0037

2.369

33903900

07.01.01

FUNDO DO MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

CONTROLE AMBIENTAL

Regularização Fundiária

PROGRAMA HABITACIONAL E DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

250.000,00
Fonte de Recursos

049 - Roy Exc.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

7

18

542

0037

2.369

44905200

07.01.01

FUNDO DO MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

CONTROLE AMBIENTAL

Regularização Fundiária

PROGRAMA HABITACIONAL E DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

200.000,00
Fonte de Recursos

004 - Roy. Prod.

ATIVIDADE

Total da Anulaçao 1.882.702,74

1 de 1



5Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

PORTARIA Nº 369, DE 23 DE MARÇO DE 2022  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Mu-
nicipal,

RESOLVE:

DESIGNAR, com efeito nesta data, SÉRGIO HENRIQUE DOS 
SANTOS SILVA – Coordenador Especial de Segurança e Ordem 
Pública, para responder CONCOMITANTEMENTE e INTERINA-
MENTE pela Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública, 
pelo período de 23 de março de 2022 a 6 de abril de 2022.

Armação dos Búzios, 23 de março de 2022.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito

Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios

Extrato de Contrato
Contrato nº 026/2022
Processo nº 8559/2021
Contratante: Prefeitura de Armação dos Búzios, representada pela Se-
cretaria Municipal de Obras e Saneamento e Drenagem 
Contratada:  Multi locações e Serviços Eirelli
Objeto:  vencedora da Licitação do tipo menor preço global, referente 
ao pregão presencial nº 026/2021, obriga-se fornecer floreiras de con-
creto armado em diversos logradouros do Município de Armação dos 
Búzios, de acordo e condições e demais especificações contidas no 
Edital e seus Anexos. 

Fundamentação legal: Art. 61§ único 
Prazo: 12 (doze) meses
Valor: R$ 1.363.921,79 (um milhão, trezentos e sessenta e três mil, 
novecentos e vinte e um reais e setenta e nove centavos).

Armação dos Búzios, 17   de março   de 2022.

Secretaria Municipal de Obras e Saneamento e Drenagem
Miguel Pereira de Souza

Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios

Extrato de Termo de Aditamento nº 003/2022 – PRAZO
Contrato nº 024/2019
Processo nº 2586/2019
Contratante: Fundo Municipal de Saúde representado pela Secretaria 
Municipal de Saúde
Contratada: Porto & Porto Automóveis Ltda Me
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 024/2019, 
que tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada na 
prestação de serviços de locação de veículos.
Fundamentação legal: Artigo 57, § II c/c Artigo 61 § único da Lei 
8666/93.
 Prazo: 12 (doze) meses

Armação dos Búzios, 21 de Fevereiro de 2022.

Leonidas Heringer Fernandes 
 Gestor do Fundo Municipal de Saúde

 

 
 Estado do Rio de Janeiro 
 Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios 
 Secretaria Municipal de Administração 
 Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos 

 
ADIAMENTO 

 
PREGÃO PRESENCIAL 008/2022  

 
 
PROCESSO: 4715/2021  
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual execução de serviços de operação e manutenção 
preventiva e corretiva com reposição integral de peças dos condicionadores de todo sistema 
de condicionamento de ar, ventilação mecânica e seus acessórios instalados nas dependências 
da Prefeitura Municipal  de Armação dos Búzios e demais secretarias.   
 

Informe-se aos licitantes participantes e a quem mais possa interessar quanto ao 
adiamento da realização de reunião pública para prosseguimento do certame nas condições 
informadas abaixo: 
 
DATA E HORÁRIO DA REUNIÃO: 06 de abril de 2022 - quarta-feira - 10:00hrs  
 
FINALIDADE DA REUNIÃO: Abertura de Proposta 
 
LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios, situado na Estrada da Usina nº 600, bairro 
Centro, Armação dos Búzios – RJ. 
 
INFORMÇÕES: Maiores informações poderão prestadas pelo tel. (022) 2633-6000 ou pelo e-mail: 
licitacao@buzios.rj.gov.br. Recomenda-se a visitação diária ao portal de licitações para ciência de 
demais informações eventualmente publicadas e acompanhamento do desenvolvimento da licitação 
 
 

Armação dos Búzios, 22 de março de 2022. 
 
 
 
 

Paulo Henrique de Lima Santana  
PREGOEIRO  

 

 

 
 Estado do Rio de Janeiro 
 Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios 
 Secretaria Municipal de Administração 
 Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos 

 
AVISO DE ADIAMENTO 

 
PREGÃO PRESENCIAL 012/2022  

 
 
PROCESSO: 13405/2021  
OBJETO: Registro de Preços para Futura e eventual contratação de empresa especializada em gestão 
de abastecimento, com a utilização de solução tecnológica para fornecimento de combustíveis 
através de postos credenciados, centralizando as demandas eventuais e futuras da 
Procuradoria Geral do Município   
 

Informe-se aos licitantes participantes e a quem mais possa interessar quanto ao 
adiamento do certame em epígrafe com realização nas condições informadas abaixo: 
 
DATA E HORÁRIO DA REUNIÃO:07 de abril de 2022 - quinta-feira - 10:00hrs  
 
FINALIDADE DA REUNIÃO: abertura de Proposta 
 
LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios, situado na Estrada da Usina nº600, bairro 
Centro, Armação dos Búzios – RJ. 
 
INFORMÇÕES: Maiores informações poderão prestadas pelo tel. (022) 2633-6000 ou pelo email 
licitacao@buzios.rj.gov.br. Recomenda-se a visitação diária ao portal de licitações para ciência de 
demais informações eventualmente publicadas e acompanhamento do desenvolvimento da licitação 
 
 

Armação dos Búzios, 23 de março de 2022 
 
 
 
 

Paulo Henrique de Lima Santana  
PREGOEIRO  

 



6 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios

Extrato de Termo de Aditamento nº 001/2022 – PRAZO
Contrato nº 042/2020
Processo nº 2993/2019
Contratante: Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem
Contratada: Serve Rio Serviços Especializados Ltda EPP
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 0042/2020, 
para atender as necessidades decorrentes dos serviços, mantidas as 
mesmas condições do Contrato Original, podendo ser resolvido em 
prazo inferior, nas hipóteses legais.
Fundamentação legal: Artigo 61 § único da Lei 8666/93.
 Prazo: 06 (seis) meses

Armação dos Búzios, 11 de Março de 2022.

Miguel Pereira de Souza 
 Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios

Extrato de Contrato
Contrato nº 023/2022
Processo nº 1912/2022
Contratante: Fundo Municipal de Educação representado pela Secre-
taria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia 
Contratada: Edna Rosa Neto Siciliano & Cia
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de estrutura 
modular para atendimento das necessidades do corpo docente e dis-
cente da Escola Municipal Nicomedes Theotônio Vieira.
Valor: R$ 343.800,00 (Trezentos e quarenta e três mil e oitocentos 
reais). 
Fundamentação legal: Artigo 61 § único da Lei 8666/93
 Prazo: 180 (cento e oitenta) dias

Armação dos Búzios, 04 de Março de 2022.

Carla Natália Gomes Marinho Trambaioli
 Gestora do Fundo Municipal de Educação

PORTARIA SECAD Nº 073, DE 21 DE MARÇO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNI-
CÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que 
lhe confere a legislação em vigor, e de acordo com o disposto no art. 
32, Inciso VI, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 
(Regime Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Armação dos Búzios), e de acordo com o disposto no art. 1, do Decre-
to nº 81, de 16 de julho de 2013 e em conformidade com o Processo 
Administrativo nº 3088/2022,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a servidora FRANCINETE DA SILVA CA-
BOCLO, cargo Inspetor de Aluno, estatutário, matrícula nº 12653, 
com efeitos a partir de 16/03/2022.

Armação dos Búzios, 21 de março de 2022.

ANDERSON DOS SANTOS CHAVES
 Secretário Mun. de Administração

PORTARIA SECAD Nº 074, DE 21 DE MARÇO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNI-
CÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere a legislação em vigor, e de acordo com o disposto nos arts. 76 
e 77, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 (Regime 
Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação 
dos Búzios) e de acordo com o disposto no art. 1, do Decreto nº 81, de 
16 de julho de 2013 e em conformidade com o Processo Administra-
tivo nº 1785/2022.
.
RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora NILDA DE FATIMA 
MARQUES WERMELINGER, cargo PROFESSOR IA6.3, estatutá-
rio, matrícula nº 5845, pelo período de 21/03/2022 a 18/06/2022.

Armação dos Búzio, 21 de março de 2022.

 ANDERSON DOS SANTOS CHAVES
 Secretário Mun. de Administração

PORTARIA SECAD Nº 075, DE 21 DE MARÇO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNI-
CÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere a legislação em vigor, e de acordo com o disposto nos arts. 76 
e 77, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 (Regime 
Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação 
dos Búzios) e de acordo com o disposto no art. 1, do Decreto nº 81, de 
16 de julho de 2013 e em conformidade com o Processo Administra-
tivo nº 1756/2022.
.
RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora JANAINA REZEN-
DE MOREIRA, cargo PROFESSOR IIA6.3, estatutário, matrícula nº 
3128, pelo período de 21/03/2022 a 15/03/2023.

Armação dos Búzio, 21 de março de 2022.

 ANDERSON DOS SANTOS CHAVES
 Secretário Mun. de Administração

Processo nº 1151/2021

Secretaria de Municipal de Esporte, 

Termo de Dispensa de Licitação

Assunto: PARA O FORNECIMENTO DE BALÃO ROOFTOP IN-
FLÁVEL, PORTAL INFLÁVEL E BOLA INFLÁVEL, DE ACOR-
DO COM AS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS NO TERMO DE RE-
FERÊNCIA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
LAZER E ESPORTES
Para o objeto solicitado foi apresentado o menor valor de R$ 
6.794,97(seis mil, setecentos e noventa e quatro reais e noventa e sete 
centavos) conforme Proposta anexa.
Remete-se o presente para prosseguimento na forma determinada pelo 
Ordenador á fl 55 qual seja, através de Dispensa Licitação.
  
Em, 24 de fevereiro de 2022.

Luiz Fernando Campos
Coordenador Especial de Licitação



7Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

ERRATA

ONDE SÊ LÊ:R$ 6.794,97(seis mil, setecentos e noventa e quatro 
reais e noventa e sete centavos)
   LEIA-SÊ: R$ 6.576,91 (seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e 
noventa e um centavos)

Luiz Fernando Campos
Coordenador Especial de Licitação

Processo nº 2693/2022

Secretaria de Municipal de Administração, 

Termo de Dispensa de Licitação

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AGENCIAMENTO DE HOSPEDAGEM, COMPREENDEN-
DO OS SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 
CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES 
NACIONAIS, REFERENTE AS INSCRIÇÕES DOS SERVIDORES 
PARA O 17º CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS.
Para o objeto solicitado foi apresentado o menor valor de R$15.526,76 
(quinze mil, quinhentos e vinte seis  reais e setenta e seis centavos) 
conforme Proposta anexa.
.
Remete-se o presente para prosseguimento na forma determinada 
pelo Ordenador á fl  37 qual seja, através de Dispensa Licitação.
  
Em, 23 de março de 2022.

Luiz Fernando Campos
Coordenador Especial de Licitação

Processo nº 2694/2022

Secretaria de Municipal de Administração, 

Termo de Dispensa de Licitação

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, COMPRE-
ENDENDO OS SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, REMAR-
CAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E TER-
RESTRES NACIONAIS, REFERENTE AS INSCRIÇÕES DOS 
SERVIDORES PARA O 17º CONGRESSO BRASILEIRO DE PRE-
GOEIROS.
Para o objeto solicitado foi apresentado o menor valor de R$16.980,00 
(dezessete mil, novecentos e oitenta reais ) conforme Proposta anexa.
.
Remete-se o presente para prosseguimento na forma determinada 
pelo Ordenador á fl 39 qual seja, através de Dispensa Licitação.
  
Em, 23 de março de 2022.

Luiz Fernando Campos
Coordenador Especial de Licitação



8 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022



9Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022



10 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022



11Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 
    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

CONCURSO PÚBLICO/2012 
 
 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO N° 01/2022 
 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o resultado do Concurso Público/2012 para 

provimento de cargos públicos do Quadro de Pessoal do Poder Executivo, 

homologado através do Decreto nº 50 de 03/07/2012 publicado no Boletim Oficial nº 

539 de 06/07/2012, de acordo com o Edital de Concurso Público nº 001/12 de 

23/03/2012 e, em cumprimento ao Termo de Ajustamento de Conduta (TAC) 

celebrado com o MPRJ em 20/12/2021 
CONSIDERANDO que as faltas constatadas dos candidatos que não 

compareceram, no prazo determinado, para proceder com a atualização cadastral e 

não manifestaram interesse na assunção ao cargo, constantes da chamada ocorrida 

no Edital nº 01, republicado no Boletim Oficial nº 1272/2022, implicam em 

desclassificação do Concurso, 

RESOLVE: 
Comunicar que por este ato, estão considerados 

DESCLASSIFICADOS do Concurso Público/2012, os candidatos aos cargos nas 

categorias relacionadas no anexo I deste Edital. 

 
 

 
Armação dos Búzios, 23 de março de 2022. 

 
 
 
 
 

ANDERSON DOS SANTOS CHAVES 
Secretário Municipal de Administração 

 



12 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

 
ANEXO I - EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 01/2022 

 
CARGO COLOCAÇÃO NOME MOTIVO DA 

DESCLASSIFICAÇÃO  
INSPETOR DE  ALUNOS 248º JOSIEL LESSA FAUSTINO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 249º ANDREIA PEREIRA FERREIRA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 251º NATALIA KRUSE TERZI MENDES JOTTA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 252º MARIA DE FÁTIMA DA SILVA GOMES PINTO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 253º VINICIUS DE AGUIAR NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 254º DAMIANE SOARES FERRAZ NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 256º REGINA SUELI FRANCISCONI PORTO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 257º ELAINE MOTTA DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 258º RICARDO GUSTAVO BISPO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 259º FELIPE FERREIRA ABRANTES DE SA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 260º DEBORA FIALHO DE MELLO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 261º LIGIA MARIA DE QUEIRÓZ CARVALHO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 262º WILSON ALVES VIANA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 263º LUIZ CARLOS LOPES DA SILV NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 264º JOSIANE DA SILVA DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 265º EDILSON PEDRO DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 266º SUZANA CARDOSO DA SILVA ARAGAO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 267º RAFAEL MORAES DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 268º JULIO CESAR BATISTA DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 269º ELIANE ANDRÉ EVANGELISTA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 270º JULIA BELTRÃO DE SOUZA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 272º FELIPE DE CARVALHO FERNANDES NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 273º LEANDRO AGUIEIRAS MOTA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 274º MONIQUE EVELING DOS REIS NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 275º NANCY FERREIRA DA SILVA BELO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 276º ROBSON DA MOTTA SANTOS NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 277º MOÁBIA MARIA VIEIRA DA SILVA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 278º ARTUR DOMINGOS FITA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 279º FELIPE GUERRA VITAL DE LIMA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 280º LUZIA MARIA ROCHA GARCIA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 281º IVONE ALVES TOLEDO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 282º SALETE CAMARGOS DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 283º ALESSANDRA MARINHO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 284º VANESSA PEREIRA NUNES MONTEZ NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 285º JOSAFÁ VALENTIM MARINS FILHO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 286º LUCAS RENATO RODRIGUES COSTA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 287º TEDDY RICARDO ELECTO DENIZ NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 288º MOISES DA SILVA SANTOS NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 289º MÔNICA MARIA MUSSUMECI DA SILVA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 290º VERONICA ANGELICA DE OLIVEIRA MARINHO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 292º MARCELO FRANCISCO COELHO DA SILVA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 293º PABLO DOS SANTOS GUIMARÃES NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 295º RAFAEL DE CARVALHO LIMA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 296º DAIANE SOTERO DE SOUSA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 297º VERONICA FERREIRA GUIMARAES NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 298º JOSÉ VAMDERLEY DO NASCIMENTO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 299º GREICE KELLY RODRIGUES DA SILVA DE CARVALHO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 300º ANA PAULA RAMOS DA SILVA VIEIRA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 301º FABIANA FRANÇA DA ROCHA PEREIRA NÃO COMPARECEU 

 



13Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

INSPETOR DE  ALUNOS 302º BIANCA COSTA DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 303º NATHALIA MAIA LOURENÇO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 304º JULIANE RAMOS PINTO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 305º VANESSA NOLASCO DE ALCANTARA RAMALHO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 306º MARCONE BARBOSA MACHADO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 307º MARILÉA VICENTINA CASSINO RODRIGUES NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 308º PAULO ROBERTO DE SOUZA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 309º VIVIANI BRITO MARTINS NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 310º EDUARDO DE OLIVEIRA LOPES NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 311º ANA CLAUDIA RAMIRES OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 312º ALESSANDRA MIRANDA SOUZA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 313º FABIO DUTRA RIBEIRO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 314º ANDREA MATOS TEIXEIRA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 315º KELLY CHRISTINA MAIA PACHECO SOUSA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 316º SIMONE DE JESUS FERNANDES COVAS NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 317º JOSE LUIZ ALVES FERREIRA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 318º JACKELINE DOS SANTOS REIS NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 319º LUCIANA SILVA FIGUEIREDO DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 320º DANIEL BRANCO SILVEIRA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 321º RENATA ALVES DUTRA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 322º MONICA DE AMARAL NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 323º ANTONIO FERNANDES DA SILVA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 324º ANDRÉ LUIZ MUNIZ LEONEL NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 325º MÁRCIA DA VERDADE SILVA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 326º MARIO SERGIO GOMES ALVARENGA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 327º CONCEIÇAO DA SILVA MALVEIRA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 328º SAMARA DA SILVA CANTILDES NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 329º CARLOTA FARIA PEREIRA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 330º TANIA MARA MOTA FREITAS NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 331º FABÍOLA CRISTINA GOMES LIMA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 333º JOSE CARLOS CORREA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 334º MARIO ZOZIMO DA SILVA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 335º JOSILEI MOURA PEREIRA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 336º VERA LUCIA MARQUES MEDEIROS NÃO COMPARECEU 
AGENTE DEFESA CIVIL 18º RAFAEL ALMEIDA DA SILVA NÃO COMPARECEU 
AGENTE DEFESA CIVIL 19º JEFFERSON SOARES RODRIGUES NÃO COMPARECEU 
AGENTE DEFESA CIVIL 21º FABIO DA SILVA NÃO COMPARECEU 
AGENTE DEFESA CIVIL 22º DALIANO MOREIRA DE VASCONCELLOS NÃO COMPARECEU 
AGENTE DEFESA CIVIL 23º LEONARDO DO VALE BRAVO NÃO COMPARECEU 
AGENTE DEFESA CIVIL 24º JOYCE DE CARVALHO DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
AGENTE DEFESA CIVIL 25º ANDRE MARINHO GALVAO NÃO COMPARECEU 
AGENTE DEFESA CIVIL 26º REGINALDO DE ALMEIDA SANTOS NÃO COMPARECEU 
AGENTE DEFESA CIVIL 27º ANTONIO JAIRO DOS ANJOS GOMES NÃO COMPARECEU 
AGENTE DEFESA CIVIL 136º MARIA CORREIA DA COSTA NÃO COMPARECEU 
AGENTE DEFESA CIVIL 137º LUAN RANGEL RAPOZO RIBEIRO NÃO COMPARECEU 
MAQUEIRO HOSPITALAR 30º DJON LUIZ MOREIRA SANTOS NÃO COMPARECEU 
MAQUEIRO HOSPITALAR 31º JOSÉ LUIS DE OLIVEIRA SILVA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 203º THAIS GUIMARAES DE SOUZA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 204º VERA REGINA DOS SANTOS DUTRA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 206º CARMEN LUCIA ANDRADE DOS SANTOS SEVERINO NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 207º SHIRLEI LEMOS PEREIRA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 211º MÁRCIA CRISTINA DA SILVA TORRES MIRANDA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 213º AIRTON OLIVEIRA DE JESUS JUNIOR NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 214º LIVIA LAINA HENRIQUES NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 215º CELESTE DOS SANTOS GUIMARAES NÃO COMPARECEU 



14 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 217º ANDRE GOMES CURTY NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 220º RAFAELA DO NASCIMENTO SILVA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 222º MARCOS FERNANDES DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 223º ANTONIA VERALUCIA DE MESQUITA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 225º ADRIANA MIRANDA SÁ NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 226º RODRIGO SCHUMACKER GASCO NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 228º TANIA RUFINO DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 229º KÁTIA CRISTINA BRAGA DA SILVA TORRES NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 230º JEFERSON MIRANDA PESSANHA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 231º CAMILA SILVA DE SOUZA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 232º DANIELLE SILVA FERREIRA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 235º JUREMARA DE FATIMA SANT ANNA DA SILVA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 237º GISELE DA SILVA ASSIS NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 238º KARLA PATRICIA GOMES DE ASSIS NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 240º LEANDRO DA COSTA LEAL NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 241º IEDA FERNANDES DE LIMA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 242º ELAINE DE OLIVEIRA FIRME NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 243º NADILMA SOARES PEREIRA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 245º CLAUDIA CRISTINA CUNHA DO NASCIMENTO NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 247º LUIZ FLÁVIO IGNÁCIO CUNHA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 248º ATHILANE DOS SANTOS COUTO NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 249º FERNANDA DE ARAUJO MOREIRA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 250º ANDRÉ DE JESUS SANTOS NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 251º ALINE DOS SANTOS MATOS NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 252º DILCEIA FELICIO DA COSTA FREITAS NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 253º JANAINA DE OLIVEIRA VIANA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 257º LILIAN CRISTINA DE LIMA OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 258º JACKSON DOS SANTOS PEREIRA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 259º FERNANDA DA SILVA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 260º REGIANE PINHEIRO DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 261º FABRÍCIO SILVA WERNECK NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 262º DEIVISON GOMES DA SILVA RISCADO NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 263º TAYNA GAMA MANHAE NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 264º EDNA PAULA DE SOUZA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 265º AUGUSTA DA CONCEIÇÃO PINTO NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 267º MONICA DINIZ NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 268º MARIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 271º MARCIA CHRISTINA DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 272º CRISTIANE ROSA DA SILVA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 273º MARCELO ODEON VIDAL DO NAS CIMENTO NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 274º MARCIA CRISTINA MANGIA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 275º IVANILDO AMANCIO RAIMUNDO NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 276º SAMARA QUINTANILHA FERNANDES DA SILVA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 278º MONIQUE DA CONCEIÇÃO BONFIM ARAÚJO NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 279º HELLEN DE SOUZA NASCIMENTO NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 280º CLAUDIA ANGELA DE SOUZA DIAS NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 284º GERALDINA DE SANTANA SANTOS FILHA NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 286º CARLOS EDUARDO DE MORAES CYRILO NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 287º IGOR COSTA MARTINS NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 288º JUSSARA GONZAGA ALVES MACEDO NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 289º KERWIN SILVEIRA KELBY NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 290º FLÁVIA HALÁSZ COUTINHO NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE ENFERMAGEM 24H 291º MARA DOS REIS MIRANDA CAMILO NÃO COMPARECEU 
TECNICO DE IMOB. ORTOPEDICA 
40H 

3º JULIANA CLERICUZI DA COSTA 
NÃO COMPARECEU 



15Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

TECNICO DE IMOB. ORTOPEDICA 
40H 

5º LEANDRO RODRIGUES DOS ANJOS NÃO COMPARECEU 

TECNICO DE IMOB. ORTOPEDICA 
40H 

7º HUMBERTO BISPO DA GAMA 
NÃO COMPARECEU 

TECNICO DE IMOB. ORTOPEDICA 
40H 

8º RONNER BRITTO DE LIMA 
NÃO COMPARECEU 

TECNICO DE IMOB. ORTOPEDICA 
40H 

9º EDITE FERNANDES RAMOS 
NÃO COMPARECEU 

TECNICO DE IMOB. ORTOPEDICA 
40H 

10º DYONE FERREIRA ANDRADE NEVES 
NÃO COMPARECEU 

TECNICO DE IMOB. ORTOPEDICA 
40H 

11º LUCIANA DA SILVA LEAL 
NÃO COMPARECEU 

TECNICO DE IMOB. ORTOPEDICA 
40H 

12º RICARDO AZEVEDO DA SILVA 
NÃO COMPARECEU 

ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 11º PATRICIA BARANDA NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 12º RODRIGO SOUZA PINTO DE BRITO NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 15º ANDRE LUCAS BRAGA LOUVISE NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 16º FELIPE VEIGA SCHOTTZ NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 17º ANDRÉ LUIZ DA SILVA ARAUJO NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 18º LEANDRO MARTINS DE ANDRADE NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 20º RENNAN SILVA DE MORAIS NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 21º MELINE MELEGARIO LIMA NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 22º ANTONIO COLLETA DE ALMEIDA NETO NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 23º JARLENE APARECIDA BANDOLI MONTEIRO NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 24º MARCELO SEQUIM MACHADO NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 25º RENATA MÁRCIA MARTINS SOARES GOMES NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 27º JOÃO GABRIEL RIBEIRO COLLETA DE ALMEIDA NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 28º CAROLINA COSTA FIÃES BICALHO NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 30º PATRICK VASCONCELOS DA SILVA NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 31º EDUARDO DE ARAUJO PORTES GUEDES NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 32º ROBERTO RODRIGUES BRITO JUNIOR NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 33º PATRICIA DE OLIVEIRA BATISTA NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 34º KÁTIA SILVA DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 35º KARINA MARA DOS SANTOS RIBEIRO NÃO COMPARECEU 
ADVOGADO DO MUNICIPIO 20H 37º THIAGO SÁ MARCONDES NÃO COMPARECEU 
ASSISTENTE SOCIAL 20H 24º LETICIA APARECIDA MARTINS NÃO COMPARECEU 
ASSISTENTE SOCIAL 20H 27º RENATA GOLART FERNANDES NÃO COMPARECEU 
ASSISTENTE SOCIAL 20H 28º ELISSANDRA CAVEARI DE ALMEIDA ANDRADE NÃO COMPARECEU 
ASSISTENTE SOCIAL 20H 30º DALILA ONOFRE ARAUJO DE SOUZA NÃO COMPARECEU 
CONTADOR 40H 9º RENATA ONORATO DO NASCIMENTO NÃO COMPARECEU 
CONTADOR 40H 10º MAYCON PETER DA ROSA NÃO COMPARECEU 
CONTADOR 40H 11º JAMESON DE MELO BRANDÃO NÃO COMPARECEU 
CONTADOR 40H 12º ALEXANDRE DE SOUZA MOREIRA NÃO COMPARECEU 
CONTADOR 40H 13º GISELE SOUZA LIMA NÃO COMPARECEU 
CONTADOR 40H 14º ROBERTA RIBEIRO RODRIGUES FERREIRA NÃO COMPARECEU 
CONTADOR 40H 15º JOSIAS DE PAULA BERNARDES NÃO COMPARECEU 
CONTADOR 40H 16º ROMILDO DE ALMEIDA MUNIZ NÃO COMPARECEU 
CONTADOR 40H 17º JOSE ERNANDES DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
CONTADOR 40H 18º ANTONIO BUZZI NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 2º ANTONIO MANNE FILHO NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 5º IARA ZAMBONI MONTEIRO NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 7º NAIARA BASTOS DE ALMEIDA NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 8º PRISCILA RIBEIRO FOGAÇA NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 10º NATHALIA JONES DE SOUZA VAZ NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 11º NATHALIA VILAÇA SOARES NÃO COMPARECEU 



16 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

DENTISTA ENDONTISTA 20H 12º FÁBIA CAROLINA FORTUNATO FERREIRA NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 13º PATRICIA ELAINE PANICALI LANA NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 14º MAX DE AGUIAR FERREIRA NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 15º RENATA DUARTE DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 16º MÁRCIA CONCEIÇÃO MARTINO NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 17º BERNARDO CORRÊA DE ALMEIDA NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 18º SARAH SUELY KALIL PEREIRA BARRETO AGUIAR NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 20º THIAGO BRITO ROCHA NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 21º KÊNIA CHIARELO TINOCO NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 22º GRAZIELLI APARECIDA ANDRADE DE MORAES BILA NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 23º STEPHANE VIANNA AZEREDO NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 24º LUID BORGES DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 25º CARINA SANTOS BARROS TAGLIABUI NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 26º CARLOS AUGUSTO DE SOUZA LEITE NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 27º GUILHERME SOUZA BATISTA NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 28º DÉBORAH BARROCAS NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 29º FELIPE GUIMARÃES NEVES NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 30º RENATO LUCIO FERNANDES RANGEL NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 31º JESSICA LOUISE DOS SANTOS CARVALHO NÃO COMPARECEU 
DENTISTA ENDONTISTA 20H 32º ANTONIO ROBERTO FONTES ALMEIDA NÃO COMPARECEU 
DENTISTA PERIODONTISTA 20H 2º JOANNA GOMES DA CONCEICAO NÃO COMPARECEU 
DENTISTA PERIODONTISTA 20H 3º LAURA NOBRE DE AZEVEDO NOVAES NÃO COMPARECEU 
DENTISTA PERIODONTISTA 20H 4º EUDIVAR CORREIA DE FARIAS NETO NÃO COMPARECEU 
DENTISTA PERIODONTISTA 20H 5º ANA ELIZA CORREA REGO NÃO COMPARECEU 
DENTISTA PERIODONTISTA 20H 6º ALINE GOMES SILVA NÃO COMPARECEU 
DENTISTA PERIODONTISTA 20H 8º ERIKA ERTHAL PINTO NÃO COMPARECEU 
DENTISTA PERIODONTISTA 20H 9º GRACE LARA JAPPONI NÃO COMPARECEU 
DENTISTA PERIODONTISTA 20H 10º ÉRICA LUIZA DE SOUZA PARENTE NÃO COMPARECEU 
DENTISTA PERIODONTISTA 20H 11º LUIZ GEOLÁS DE MOURA CARVALHO NETO NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 12X36H 9º ROSANGELA LUCIA DO NASCIMENTO NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 12X36H 11º ADRIANO FREITAS DOS REIS NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 12X36H 12º IANUSHA DE SOUZA DYSARZ NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 12X36H 13º PATRICIA SILVEIRA ROCHA ALVES NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 12X36H 14º LUIZ GUSTAVO PIMENTEL ARRUDA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 12X36H 15º FERNANDA DANTAS BONFIM NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 12X36H 17º GUILHERME BRAGA PASSARELA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 12X36H 18º IONE SUZANO BARBOSA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 32º MARIA DE NAZARÉ BASTOS EFIMA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 34º ADELZA MARIA DA SILVA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 35º VIVIANE QUINTANA BARBOSA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 37º FERNANDA DUARTE DA SILVA DE FREITAS NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 39º VIVIANE SOLIS FERNANDES NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 41º LUCILEA CAETANO DE AZEVEDO LOPES NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H  43º ROSANGELA LUCIA DO NASCIMENTO NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 45º BRUNA FERNANDES DA SILVA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 46º CAROL PIRES VIEIRA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 47º PAULO SERGIO DE JESUS SANTOS NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 48º GRAÇA CHRISTINA FERRAZ DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 49º LORIEL GANIER DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 50º CARLA APARECIDA PORTELA DE SOUZA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 52º ANA BEATRIZ PRUDENCIO PIMENTEIRA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 53º MARCOS A N SILVA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 54º TATIANE BOECHAT CUBA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 55º ALESSANDRA DIAS DA SILVA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 56º ANA CARLA MACIEL ARAUJO CUNHA NÃO COMPARECEU 



17Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

ENFERMEIRO 40H 57º THAMIRYS ANDRADE APOLINÁRIO NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 58º MONICA DE SOUZA MUNCH NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 59º TATIANA AUGUSTA ROBERTO NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 60º RACHEL FERREIRA CARDOSO NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 61º LIDIANE BARBOSA DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 62º CARLA DE CÁSSIA RODRIGUES DE SOUZA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 63º LARISSA BENJAMIN DE PAULA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 64º CYNTHIA MEIRELLES VIEIRA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 65º THAÍS CAMARA SILVEIRA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 66º JULIANA MARTINS ROSA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 67º NILZETE CONCEICAO FRAGA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 68º ELIETE CORREA DE RESENDE NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 69º CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES QUITAR JUNIOR NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 40H 70º TATIANE MARQUES GUIMARÃES RIBEIRO NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 24H PCD 5º SHEILA OLIVEIRA FERNANDES NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 24H PCD 7º RENATA MAIARA DOS SANTOS E SANTOS NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 24H PCD 8º LÚCIO MAURO DA SILVA PARANHOS NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 24H PCD 9º JEFERSON MIRANDA PESSANHA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 24H PCD 10º MARCELO DE OLIVEIRA RODRIGUES NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 24H PCD 11º JOANA MARIA DE SOUZA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 24H PCD 12º JULIANA GOMES BARRETO NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO 24H PCD 13º GIULIANO JEAN CARLOS ALVES NÃO COMPARECEU 
ENGENHEIRO CIVIL 40H 3º ROGERIO TAVARES DE SCHUELER E SILVA NÃO COMPARECEU 
ENGENHEIRO CIVIL 40H 4º CARLOS AUGUSTO DE ARAUJO BARRETO NÃO COMPARECEU 
FARMACEUTICO 20H 23º HENRIQUE MEDINA VARGAS NÃO COMPARECEU 
FARMACEUTICO 20H 24º CÍNTIA MARIA CARVALHO SCARPA PINTO NÃO COMPARECEU 
FARMACEUTICO 20H 25º LÍLIAN RODRIGUES MOREIRA FRAGA COUTO NÃO COMPARECEU 
FARMACEUTICO 20H 28º TÂNIA TEODORO DA SILVA TICOM NÃO COMPARECEU 
FISIOTERAPEUTA – FISIOTERAPIA 
RESPIRATORIA 20H 

6º KELLY MÔNICA MARINHO E LIMA NÃO COMPARECEU 

FISIOTERAPEUTA – FISIOTERAPIA 
RESPIRATORIA 20H 

8º THAIS DE ARAUJO FERREIRA ARRUDA 
NÃO COMPARECEU 

FISIOTERAPEUTA – FISIOTERAPIA 
RESPIRATORIA 20H 

9º CAROLINE ROSA RODRIGUES 
NÃO COMPARECEU 

FISIOTERAPEUTA – FISIOTERAPIA 
RESPIRATORIA 20H 

12º ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS 
NÃO COMPARECEU 

FISIOTERAPEUTA – FISIOTERAPIA 
RESPIRATORIA 20H 

13º DANIELLE LANNES MELO 
NÃO COMPARECEU 

FISIOTERAPEUTA – FISIOTERAPIA 
RESPIRATORIA 20H 

14º DANIELA COSTA DE MARINS NÃO COMPARECEU 

FISIOTERAPEUTA – FISIOTERAPIA 
RESPIRATORIA 20H 

15º SERGIO AYAMA 
NÃO COMPARECEU 

FISIOTERAPEUTA – FISIOTERAPIA 
RESPIRATORIA 20H 

17º ELIS AGUIAR PECORARO 
NÃO COMPARECEU 

FISIOTERAPEUTA – FISIOTERAPIA 
RESPIRATORIA 20H 

18º FELIPE CARDOZO MODESTO NÃO COMPARECEU 

FISIOTERAPEUTA – FISIOTERAPIA 
RESPIRATORIA 20H 

19º MARCOS ANTONIO ALVES DA SILVA 
NÃO COMPARECEU 

FISIOTERAPEUTA – FISIOTERAPIA 
RESPIRATORIA 20H 

20º JULIANA MENDONÇA PEREIRA 
NÃO COMPARECEU 

FISIOTERAPEUTA – FISIOTERAPIA 
RESPIRATORIA 20H 

23º SAULIANO COELHO PIOTTO 
NÃO COMPARECEU 

FISIOTERAPEUTA – FISIOTERAPIA 
RESPIRATORIA 20H 

25º ELIZABETH VIANA SOARES 
NÃO COMPARECEU 

MEDICO CARDIOLOGISTA 20H 3º ELISANGELA SA VAZ DOS REIS NÃO COMPARECEU 



18 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

MED. CIRURGIAO GERAL (URG E 
EMERG) 24H 

17º LIVIA RODRIGUES DE AGUIAR NÃO COMPARECEU 

MED. CIRURGIAO GERAL (URG E 
EMERG) 24H 

18º TATIANA ABBUD PEREIRA AMARAL NÃO COMPARECEU 

MED. CIRURGIAO GERAL (URG E 
EMERG) 24H 

19º EDSON ZAMBROTTI MAGGINI NÃO COMPARECEU 

MED. CIRURGIAO GERAL (URG E 
EMERG) 24H 

21º RODRIGO GOULART PACHECO NÃO COMPARECEU 

MED. CIRURGIAO GERAL (URG E 
EMERG) 24H 

22º JOSÉ EDUARDO LAMOGLIA DELPHINO 
NÃO COMPARECEU 

MED. CIRURGIAO GERAL (URG E 
EMERG) 24H 

23º JESSE ELY BARROS SILVEIRA JUNIOR 
NÃO COMPARECEU 

MED. CIRURGIAO GERAL (URG E 
EMERG) 24H 

24º MARCOS THIAGO ANUNCIAÇÃO DE SOUZA 
NÃO COMPARECEU 

MED. CIRURGIAO ORTOPEDISTA 
(URG E EMERG) 24H 

20º BRUNO LOPES COSTA ALVES DOS SANTOS 
NÃO COMPARECEU 

MED. CIRURGIAO ORTOPEDISTA 
(URG E EMERG) 24H 

21º FELIPE MENDONÇA CAPUTO NÃO COMPARECEU 

MED. CIRURGIAO ORTOPEDISTA 
(URG E EMERG) 24H 

22º JULIO MIGUEL BEZERRA DE MELO 
NÃO COMPARECEU 

MED. CIRURGIAO ORTOPEDISTA 
(URG E EMERG) 24H 

23º LUCAS DUARTE RIGHI 
NÃO COMPARECEU 

PEDAGOGO 20H 5º ELIZABETH FERREIRA DO SERRO NÃO COMPARECEU 
PEDAGOGO 20H 8º MARTA MEDEIROS EMMERICH NÃO COMPARECEU 
PEDAGOGO 20H 10º ANA CAROLINE DA SILVA SANTANA NÃO COMPARECEU 
PEDAGOGO 20H 11º ÉRIKA MENEZES DE JESUS NÃO COMPARECEU 
PEDAGOGO 20H 12º MARILAND CONCEIÇÃO DE ANDRADE NÃO COMPARECEU 
PEDAGOGO 20H 13º SIMONE BARROS DE ALMEIDA NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FILOSOFIA 20H 8º JANIO DA COSTA VIEIRA NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FILOSOFIA 20H 9º IZAIAS GABRY BARBOSA FILHO NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FILOSOFIA 20H 10º VICK DRAKE DE SOUSA GUERREIRO NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FILOSOFIA 20H 11º KIM QUINTIERE ABREU NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FILOSOFIA 20H 12º HUMBERTO DO VALE AMORIM NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FILOSOFIA 20H 13º LUIS CARLOS PEREIRA SOBRAL NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FILOSOFIA 20H 14º HENRIQUE FERNANDO PERES NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FILOSOFIA 20H 15º RUI JORGE ARAUJO MACHADO NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FILOSOFIA 20H 16º LUCIANO PIRES DE ALMEIDA NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FILOSOFIA 20H 17º BRUNO ABILIO GALVÃO NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 10º SIDNEI STUTZ FERREIRA JUNIOR NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 11º JEAN ANDERSON PIEDADE RODRIGUES PINHEIRO NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 12º DIOGO FLORENCIO PESSANHA NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 13º GLAUCO CESAR NOGUEIRA DE OLIVEIRA JUNIOR NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 14º MARCELO CAPPELLA RIBEIRO JARDIM NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 15º LEONARDO PEREIRA VIEIRA NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 16º ALDINEI VIANA NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 17º VITOR RODRIGUES PINTO NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 18º THIAGO NASCIMENTO DE PAULA NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 19º WALLACE ROBERT DA SILVA NASCIMENTO NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 20º CAIO JORDÃO FERREIRA NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 22º SANDRO PASSOS LEITE NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 23º EDUARDO PINHEIRO CORREIA NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 24º MONICA SAYURI KITAGAWA NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 25º EDUARDO LEONARDO GUIMARÃES ROCHA NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 26º OTÁVIO VIANNA ANDRADE NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II FISICA 20H 27º ISABELA MAGNO KOSTRZEPA NÃO COMPARECEU 



19Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

PROFESSOR II FISICA 20H 28º PATRICK DE MIRANDA ANTONIOLI NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II GEOGRAFIA 20H PCD 3º ANA REGINA WITKA XAVIER NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II HISTORIA 20H PCD 3º ALEXANDRE ERNESTO TAVARES NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II HISTORIA 20H PCD 4º MARCELO OLIVEIRA LOPES NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II HISTORIA 20H PCD 5º MARCIA DOS SANTOS REZENDE NÃO COMPARECEU 
PSICOLOGO 20H 29º PRISCILA SILVA BEZERRA NÃO COMPARECEU 
PSICOLOGO 20H 30º FERNANDA ANDRÉIA BRAGA DE CASTRO NÃO COMPARECEU 
PSICOLOGO 20H 31º IURI TRINDADE CABRAL DA SILVA NÃO COMPARECEU 
PSICOLOGO 20H 33º KARINE NEVES MOURÃO NÃO COMPARECEU 
PSICOLOGO 20H 35º JULIANA COELHO CORREIA RODRIGUES NÃO COMPARECEU 
PSICOLOGO 20H 36º AMANDA RIBEIRO GONÇALVES NÃO COMPARECEU 
PSICOLOGO 20H 37º ANA PAULA CARDOSO COUTINHO NÃO COMPARECEU 
PSICOLOGO 20H 38º FELIPE JASBICK TONACK NÃO COMPARECEU 
PSICOLOGO 20H 39º FABIANA REIS MOREIRA DE SOUSA GONÇALVES NÃO COMPARECEU 
PSICOLOGO 20H 40º LUCIANA DE MATTOS TENORIO NÃO COMPARECEU 
PSICOLOGO 20H 41º LILIA MARIA LOPES BARBOSA FRAGA NÃO COMPARECEU 
PSICOLOGO 20H 42º BIANCA SIPPLI FISCHER NÃO COMPARECEU 
PSICOLOGO 20H 43º ANTONIA MARIA DA SILVA DIAS NÃO COMPARECEU 
PSICOLOGO 20H 46º MARCELO FERREIRA QUIRINO NÃO COMPARECEU 
PSICOLOGO 20H 47º VLADIMIR ATHAYDE NÃO COMPARECEU 
PSICOLOGO 20H 48º LARISSA MARIA DAVID GABARDO NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 40H 2º JONATHAS DE OLIVEIRA CERQUEIRA NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 40H 4º ALICIA MARICEL OLIVEIRA RAMOS NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 40H 5º NATÁLIA CANDIDO DE OLIVEIRA SOUTOSA NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 40H 6º BIANCA KELLER REIS NUNES NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 40H 7º JANAINA BLANCO DE LIMA NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 40H 8º ANA LUZ PASSOS BONIFÁCIO NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 40H 9º ALINE GERMANO DE MORAIS NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 40H 10º LUIZ TADEU NEVES PIMENTA NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 40H 11º INGRID ALMEIDA DE BARROS PENA NÃO COMPARECEU 

 
    

 

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 
Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo 

 
NOTIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO AMBIENTE, PESCA E URBANISMO DO 

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe confere a 
legislação em vigor, e de acordo com o disposto nos arts. 1º e 5º, §§ 2º e 3º da Lei nº 
492, de 23 de agosto de 2005. 

Vem NOTIFICAR os proprietários, abaixo relacionados, para regularizarem a 
situação do imóvel. Ficando, desde já, intimado a comparecer nesta Secretaria 
Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo, sito à Estrada da Usina, s/nº, Brava, no 
prazo de 15 (quinze) dias, contados do primeiro dia útil seguinte à publicação desta 
notificação. 

Em caso de não atendimento a esta notificação serão adotadas as providências 
e medidas cabíveis. 

Processo Proprietário do Imóvel Endereço 
4616/2011 Alessandra Fátima de Mattos Santos Condomínio Caravela Nina, 

Gleba “E”, Unidade 85 
4551/2018 Mauricio Mineiro Filho Condomínio Caravela Nina, 

Gleba “E”, Unidade 146 
 

Armação dos Búzios, 21 de março de 2022. 

 

EVANILDO CARDOSO NASCIMENTO 
Secretário Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo 

 
 



20 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2022

A Presidente do Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE, 
no uso de suas atribuições, CONVOCA os conselheiros membros do 
CAE para a 3ª Reunião Extraordinária, que deverá ocorrer no dia 31 
de março de 2022, às 8 horas e 30 minutos, virtualmente por meio do 
aplicativo Google Meet, no seguinte link de acesso: 
https://meet.google.com/tzj-jjck-rgc . Na ocasião, se deliberará sobre 
a seguinte pauta:
1. Regimento Interno;
2. Prestação de contas;
3. Assuntos gerais.
Armação dos Búzios, 18 de março de 2022.

Cintia Pereira dos Santos Machado
Presidente do CAE

Designação de Fiscal

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA, no uso de suas atribuições legais e administrativas, RE-
SOLVE:

Designar o servidor, CASSIA QUINTANILHA DO AMARAL, CPF 
nº 081.337.257-71 para exercer a função de fiscal do processo nº 
1912/2022, referente a contratação de empresa especializada na loca-
ção de estrutura modular para atendimento das necessidades do corpo 
docente e discente da Escola Municipal Nicomedes Theotônio Vieira 
a ser realizada através da hipótese de dispensa de licitação constante 
do artigo 24, IV, da Lei 8666/93. Celebrado pelo Fundo Municipal de 
Educação.

Armação dos Búzios, 22 de Março de 2022.
-.

CARLA NATÁLIA G. M. TRAMBAIOLI
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Portaria nº. 188, de 27 de janeiro 2021

Designação de Fiscal

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA, no uso de suas atribuições legais e administrativas, RE-
SOLVE:

Designar o servidor, FERNANDA AUGUSTO BARBOSA, CPF 
nº 069.567.294-07, para exercer a função de fiscal do processo nº 
9506/2021,  contratação a aquisição de material de consumo (Uten-
sílios de Cozinha) e material permanente ( BATEDEIRA) para utili-
zação nas Unidades Escolares deste Município, por um período de 12 
(doze) meses, da modalidade de licitação: Sistema  Registro de Preço.

Armação dos Búzios, 22 de Março de 2022.

CARLA NATÁLIA G. M. TRAMBAIOLI
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Portaria nº. 188, de 27 de janeiro 2021

Processo nº 12327/2021
                                 
Armação dos Búzios, 16 de março de 2022.

DESIGNAÇÃO FISCAL 

Venho por meio deste, designar a servidor DELAMAR FERREIRA 
DE OLIVEIRA, Mat 24.601, Gerente de Transporte, para exercerem 

função de fiscal de contrato nº 19/2022 da contratação da empresa 
para fornecimento de combustível (Gasolina Comum, Diesel Comum 
e Diesel S10) para atender a frota de veículos da Frota Municipal da 
Administração, exceto Saúde e Secretaria de Desenvolvimento Social.

No âmbito das responsabilidades atribuídas ao Fiscal, estão abran-
gidas, sem prejuízo de outras intrínsecas ou dispostas na legislação:

a) Conhecer detalhamento o termo de referência e contrato e as cláu-
sulas nelas estabelecidas;
b) Controle de vigência nos prazos contratuais;
c) A atestação das respectivas notas fiscais ou documentos equivalen-
tes, no caso da dispensa das primeiras;
d) O controle do aumento injustificado dos custos para a Administra-
ção inerentes a execução de contrato sob sua responsabilidade, por 
razões que não consultem ao melhor interesse público;
e) A confecção de registros e planilhas, quando for o caso, que es-
pelhem a demanda, por parte da administração, de insumos, bens ou 
serviços necessários ao desempenho de suas funções;
f) A emissão de pronunciamento fundamentado para a sugestão de 
alterações e prorrogações contratuais;
g) A pronta comunicação a autoridade superior de qualquer irregulari-
dade constatada no instrumento contratual.

    DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT’ANNA.
CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA NORMATIVA Nº 01, DE 16 DE MARÇO DE 2022.

Regulamenta o art. 11 da Lei Municipal nº 1.705 de 21 de Dezembro 
de 2021 delegando funções para a prática de atos administrativos vin-
culados ao Fundo de Honorários da Procuradoria-Geral do Município 
de Armação dos Búzios.

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS 
BÚZIOS, Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelos incisos I, III, V, VIII, do art. 53 da, Lei nº 1.619/2021 
e tendo em vista a autorização contida no art. 11 da Lei Municipal 
nº 1.705 de 21 de Dezembro de 2021, RESOLVE expedir a seguinte 
PORTARIA NORMATIVA:

Art. 1º. Além dos poderes conferidos ao Procurador Geral abaixo as-
sinado, ficam delegadas atribuições ao Consultor Jurídico Paulo Lage 
Barboza de Oliveira, para gestão do Fundo de Honorários da Procura-
doria-Geral do Município de Armação dos Búzios.

Art. 2º. Fica o Sr. Arthur de Oliveira Tardelli, matrícula nº 13.824, 
designado para atuar como Tesoureiro do Fundo.

Art. 3º. A efetivação do pagamento do saldo disponível na conta cor-
rente nº 29.222-2 do Fundo de Honorários da Procuradoria-Geral do 
Município de Armação dos Búzios na Agência do Banco do Brasil 
n° 1592-X, relativo aos honorários de sucumbência, será realizado 
mensalmente, até o 5º dia útil do respectivo mês, respeitando-se o 
saldo disposto no § 3º do art. 2º da Lei Municipal nº 1.705 de 21 de 
Dezembro de 2021.

Art. 4º. Esta Portaria Normativa entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Armação dos Búzios, 16 de março de 2022.

Thiago Ferreira
PROCURADOR-GERAL



21Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022

 

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS 
SECRETARIA DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
CORREGEDORIA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

 

                                                     ATA DE DELIBERAÇÃO 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro de 2021, as 14 h, na sala de Reuniões 
da Corregedoria da Guarda Civil Municipal de Armação dos Búzios, na Secretaria Municipal 
de Segurança Pública do Município de Armação dos Búzios – RJ, sito a Av. José Bento Ribeiro 
Dantas, n° 102, Rasa, Armação dos Búzios/RJ presente os Corregedores Jozélio de Sales 
Lourenço, Mat. 3977 e Hermes Marcelo dos Santos, Mat. 3960, conforme Portaria nº 1025 de 
12 de Maio de 2021, em ato contínuo esta comissão de sindicância considerando o tempo de 
retorno de consultas realizadas, pertinentes ao Processo Nº 11805/2021, bem como, a 
tempestividade de retorno do Protocolo e consequentemente encaminhamento à esta comissão, 
resolve solicitar prorrogação de prazo. Com fulcro no Parágrafo Único, Art. 131 da LC15/2007, 
in verbis:    

 

Art. 131. Da sindicância poderá resultar: 

...Parágrafo único. O prazo para conclusão da sindicância  

não excederá 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado 

                                         por igual período, a critério da autoridade competente. 

 

 

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo 
(a) presidente e pelos membros. 

 

 

Armação dos Búzios, 24 de Novembro de 2021. 

 

 

 
________________________________                ________________________________ 

Jozélio de Sales Lourenço                                       Hermes Marcelo Santos 
Corregedor GCM                                                          Corregedor GCM 



22 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022



23Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022



24 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 4 - Armação dos Búzios

23 de março de 2022 e 24 de março de 2022


		2022-03-24T11:38:37-0300
	VINICIUS REIS MIGUEL:09213873697


		2022-03-24T11:40:45-0300
	VINICIUS REIS MIGUEL:09213873697




